negligētiā p̄cedentē. vnde et p̄tā venialia dicūt esse dispositio ad mortale: sicut s̄ dic tum ē. h̄ in p̄vnū actū p̄tī mortalitatis si eum cōmiserit decidit caritate amissa. sed q̄ ip̄e subdit. si alijs breuis lapsus acciderit et cito resipiscat: nō penit⁹ ruere videt. P̄t aliter dici q̄ ip̄e intelligit eū penit⁹ euacuari et decidē q̄ sic decidit ut et malicia peccet. qd̄ n̄ statī in viro pfecto a p̄ncipio extingit. Ad secūdū dicēdū q̄ caritas amittit dupliciter Uno° directe p̄ actualē extēptū. et B̄ mō Pe trus caritatē non amisit. Alio° idirecte. qn̄ d̄mittit aliqđ ūriū caritati pp̄e aliquā passi onem occupiscētie uel timori. et B̄ mō Pet⁹ ū caritatē faciēs caritatē amisit. s̄ ea cito re euperauit. Ad q̄rtū dicēdū q̄ non q̄libet inordinatio affectiōis q̄ ē circa ea q̄ sūt ad finē. i. circa bona creata cōstituit p̄tī mor tale. s̄ solū qn̄ ē talis inordinatio q̄ repuḡt dñe voluntati. et B̄ inordinatio directe ūriat caritati ut dictū ē. Ad q̄rtū dicēdū q̄ ca ritas ip̄orat vnionē quādā ad deum. non aut̄ fides neqz spes. oē aut̄ p̄tī cōsistit in auersione a deo: ut s̄ dictū ē. t̄ iō omne p̄tī mortale ūriat caritati. nō aut̄ oē peccatum mortale ūriat fidei ul̄ spei. s̄ qdā definiata peccata p̄ que habitus fidei nel spei tollitur sicut t̄ p̄ oē p̄tī mortale h̄itus caritatis tol litur. vñ p̄z q̄ caritas nō p̄t remanere infor mis: cū sit vlt̄ia forma vntū ex B̄ q̄ respicit deū in rōne finis vlt̄imi ut dictum est.

**C**inde consi-  
deradū est de obo caritatis  
Circa qđ duo considerāda oc-  
currunt. p̄ quidē obis que-  
sunt ex caritate diligenda. 2°  
de ordine diligēdoꝝ. Circa p̄mū queruntur  
duodeci. p̄ vtr̄ sol⁹ de⁹ sit ex caritate diligē-  
dus uel erit prim⁹. 2° vtr̄ caritas sit ex cari-  
tate diligēda. 3° vtr̄ creature irrōnales sint  
ex caritate diligēda. 4° vtrū aliquis possit  
ex caritate dei seipsum diligere. 5° vtrum  
corp⁹ pprii. 6° vtr̄ pctōres sint ex carita-  
te diligēdi. 7° vtr̄ pctōres seipsoſ diligant  
8° vtr̄ inimici sint ex caritate diligendi. 9°  
vtr̄z sint eis signa amicitie exhibenda. 10° vtr̄  
angeli sint ex caritate diligendi. 11° vtr̄  
demones. 12° de enumeratione diligendo-  
rum ex caritate.

## Ad primuz sic proce

dif. **V**ide **Q** dilectio caritatis sicut in deo  
et non se extendat ad proximum. **S**i. n. deo obediens  
amor est: ita et timor: sicut illud **H**eue<sup>o</sup> x.  
**E**t nunc inter quod dominus deus tuus petit nisi ut timeas  
et diligas eum. sed alius est timor quod timeat hominem:  
quod timor humanus. et alius timor quod timeat deum  
qui est vel suilis vel filialis ut ex sanctis dictis patrum  
est etiam alius amor caritatis qui diligat deum: et  
alii est amor qui diligat proximum. **P**robus dicunt in secundo ethico. quod amari est honorare. sed alii  
est honor quod debet deo: qui est honor latrie et  
alii est honor quod debet creature: qui est honor domini  
dei. est etiam alius est amor qui diligat deum: et alii quo  
diligent proximum. **P**rospes generat caritatem  
ut beatetur in gloria. **M**aius p. sed spes ita beatetur a deo  
quod reprehendit spantes in hoie: sicut illud  
**J**erome: **D**aledictus hominis qui perfidit in hoie. qui ca-  
ritas ita debet deo quod ad proximum se non exten-  
dat. **S**ed etiam quod dicitur in Job. 4. **D**ocimanda  
tum bene a deo ut qui diligat deum: diligat et frater  
tuus. **R**ecordum quod sicut sanctus dicitur est: **H**abitus non  
diversificatur nisi ex hoc quod variatio spiritus actus.  
**O**mnis n. actus unius spiritus ad eundem habitum perti-  
net. cum autem spiritus actus ex sublo sumatur sicut forma  
est ratione ipsius. necesse est quod idem spiritus sit actus  
quod fertur in ratione obiecti. et quod fertur in obiectum  
sub tali ratione. sicut eadem est specie visio quam vide-  
tur lumine et quam videtur color sicut lumen ratione. ratione  
autem diligendi proximum deus est. hoc n. obtemperans  
in primo diligere: ut in deo sit. unde maiestus est  
quod idem specie actus est quo diligat deus et  
quo diligat proximus. et propter hoc habitus caritatis  
non solus se erredit ad dilectionem dei. sed etiam  
ad dilectionem primi. **A**d ipsum ergo recordum quod  
proximus timeri potest dupliciter: sicut et amari.  
**U**nus propter id quod est proprie sibi. puta cum aliis  
timet tyrannum propter ei crudelitatem. vel cum amat  
proximum propter cupiditatem ac greedem aliud ab eo. et  
taliter timor humanus distinguitur a timore dei. et si  
militat amor. Alio tempore habetur etiam amor propter id  
quod est deus in ipso. sicut enim secularis probitas tempore  
propter misterium dominum quod habet ad vindictam mai-  
estatis. et amans propter iusticiam. et taliter timor  
deus non distinguitur a timore dei sic nec amor  
**A**d secundum recordum quod amans respicit bonum  
in deo: sed honor et respicit proprium bonum honorandi.  
deserens n. alicuius in testimonium propriae virtutis  
et iuste amor non diversificatur specie propter di-  
uersam qualitatem bonitatis diversorum per modum